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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 20: Soziales 

Grundsicherung und Hilfe zum Lebensunterhalt (SGB XII): 

Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Soziales 

Sachgebiet 3 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Mail: sgb12-antraege@kreis-tuebingen.de 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.–Fr. 8:00–12:00 Uhr 

Do.  14:00–16:00 Uhr 

und nach Terminvereinbarung 

Ansprechpersonen 

Nebenkostenabrechnungen und einmalige Beihilfen 

Frau Hauck 

Raum: A2 33 

Mail: n.hauck@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6140 

Fax: 07071 207-96140 
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Ammerbuch, Landesblindenhilfe, aufstockende Blindenhilfe 

Frau Kretzschmar 

(Mo.–Do. 8:30-15:30 Uhr, Fr. 8:30–12:00 Uhr) 

Raum: A2 15 

Mail: k.kretzschmar@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2067 

Fax: 07071 207-92067 

Bodelshausen, Gomaringen, Hirrlingen, Mössingen A–C 

Frau Welz 

(Mo.–Do.) 

Raum: A2 15 

Mail: n.welz@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6141 

Fax: 07071 207-96141 

Dußlingen, Nehren 

Herr Späth 

Raum: A2 14 

Mail: j.spaeth@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6171 

Fax: 07071 207-96171 

Dettenhausen, Kirchentellinsfurt, Ofterdingen, Rottenburg A, 

N. N. 

Raum: A2 14 

Mail: sgb12-antraege@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2097 

Fax: 07071 207-92097 

Mössingen D–Z 

Herr Folberth 

Raum: A2 13 

Mail: f.folberth@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6063 

Fax: 07071 207-96063 
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Neustetten, Nachsorgefälle, §67 

Frau Gugel 

(Mo.–Fr. 8:30–12:00 Uhr) 

Raum: A2 19 

Mail: n.gugel@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6184 

Fax: 07071 207-96184 

Rottenburg B–L 

Frau Heine 

Raum: A2 17 

Mail: sgb12-antraege@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207- 6052 

Fax: 07071 207-96052 

Rottenburg M–Z 

Frau Sarmusak 

Raum: A2 17 

Mail: a.sarmusak@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2093 

Fax: 07071 207-92093 

Besondere Wohnformen Tübingen, Kusterdingen, Starzach,  

ABW sonst. Gemeinden 

Frau Sarunski 

Raum A2 13 

Mail: s.sarunski@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6064 

Fax: 07071 207-96064 

Tübingen, besondere Wohnformen außerhalb des Landkreises 

Herr Ibrahim 

Raum: A2 19 

Mail: m.ibrahim@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2056 

Fax: 07071 207-92056 
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Bestattungskosten 

N. N. 

Raum: A2 14 

Mail: sgb12-antraege@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2086 

Fax: 07071 207-92086 

Sekretariat 

Frau Oehler 

Raum: A2 33 

Mail: s.oehler2@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6143 

Fax: 07071 207-96143 

Sachgebietsleitung 

Herr Kaltenmark 

Raum: A2 31 

Mail: b.kaltenmark@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2069 

Fax: 07071 207-92069 
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